
REPUBLICA DEL ECUADOR - 1 

(TENDENCIA DE COMPAÑIAS 308 
  

RESOLUCION No.94-4“2-1 0189 
CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO : 

   

      

   

    

   
   

        

   

    

   

   

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de 
la compañía COMERCIAL TODALLANTA VELOOR CIA.LTDA., otorgada ante el 

Notario Primero del cantón Tosagua el 26 de Agosto .de 1994 juntamente 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Lerecho Societario mediante memorando 

No.SC.ICP.UDS.94-192 de 30 de Noviembre de 1994 ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del 
estatuto de COMERCIAL TODALLANTA VELOOR CIA.LTDA., en los términos 
constantes de la referida escritura, y, disponer que un extracto de 
la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en la ciudad de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Tosagua 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, respectivamente, del contenido de 

' la presente Resolución; y sienten en las copias las razones 

respectivas. 

A
 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Portoviejo: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de 

ad. inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias 
ésto en este artículo.    azones del cumplimiento de lo disp      

  

UC. C8 

5 INTENDENTE DE 

ell SUPERINTENDENCIA y E / COMPAÑIA CERTIFICO: que es fiel cópia del origina) que reposa en Jos A chiva 4 de esta 97" 

as
ti
tu
ci
ón
 

      

  

   

cop
ia 

del
 o

cig
iza

l 
C
h
i
v
o
s
 

de
 e

st
a 

| 

   
    

  

    

           

    

       

es
 f

je 
g 

s 
mi

 

INTRÉ
DEATE

 
DE 

COMPÁRI
AS 

DE 
POBT

OYIE
O 

' 
| 

) 

— 
E
 

h
n
 

Ñ
 

. 
A
 

$
 

s
 

       
   

   

ue
 
re

po
sa

en
 l
o
s



RAZON s«= DOI FEs Que bs tomado nota en la matrís de la - 

Aprobación ie Constitución de la Compañía COME!CIAL TODA 

LLANTA VELBOR Cia. Ltda. y asi como del Aumento de Capio 

tal 1 Reforua de os Estatutos de la mencionada Corpañda 

segíx resolución dictada con fecha 1 de dicionpre de —- 

14994, por el intendente de Compañf:s en apella fpoca - 

poctor Carlos Lara Zavala, en esta fecia Tosagua y Vier» 

nes 32 de encrg 45 1.991 . 

EL NOMRIO PUBLICO 

  

Ab Eduardo Mendoza ]"; 
1 A 

OTARIO PB i rr 

HE . CAÑNÚ y A Dauvd 

CERTIF ICO: 
QUE LA PRESENTE RESOLUCION QUE ANTECEDE QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITA BAJO El NUMERO TREINTA Y DOS (32) DEL REGISTRO 

MERCANTIL, CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA DE AUMENTO DE 
CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE £A EDMPARÍA 
LIMITADA  —DENGMINADA “COMERCIAL — TODALLANTA VELQOR C1A. 

LTDA.*, Y ANGTADA EN El REPERTORIO GENERAL TOMO No. 13.— EN 
ESTA FECHA.- PORTOVIEJO, 14 DE FERRERO DE 1973 

¿A REGISTRADORA, 

  

  

  

o : 0 Sa 
: ! eo? 5 e 

A Dr . Je a : 

. . . Es e 

Hogitlra a MEICSOL] Lao 1. de E Ml vi 

¿



  

CERTIFICO: 

EN CUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCION NUMERO 94-4-2-1-0189, DICTADA 

POR El INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, DOCTOR CARLOS 

LARA ZAVALA, DE FECHA PRIMERO DE DICIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO, Y DANDO CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTOS EN EL 

ARTICULO TERCERO, QUEDA LEGALMENTE INSCRITA LA ESCRITURA DE 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

COMPAÑIA DENOMINADA “COMERCIAL TODALLANTA VELOOR CIA. LTDA." 

BAJD El MUMERO TREINTA Y DOS (22) DEL REGISTRO MERCANTIL Y 

ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No. 13. EN ESTA FECHA.- 

PORTOVIEJO, 14 DE FEBRERO DE 1995 

LA REGISTRADORA, 

  

 


